
PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   36/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

201/2021

07/10/2021

A presente licitação tem por objeto aquisição de Troféus e Medalhas para os jogos
municipais realizados no segundo semestres do ano de 2021.

201/2021

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

36/2021 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 14/10/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

RENIR PAULO MANFRIN ME

R$ 519,351,000 519,35001 - TROFÉU RESINADO   97 CM Troféu com 97 cm de altura. Base preta
com 34/20/1,5 cm esta composta por duas bases, a superior com
31/17/2,5 cm, sobre esta base uma haste vermelha de 64 cm de altura e
de 34 de largura e 4 cm de espessura, cônico no centro e cavado na
parte superior, acima uma coroa em polímero com 12 pontas com 15,1
cm de largura metalizada na cor dourada, com uma copa interna em
polímero metalizada na cor vermelha ou azul ou verde e uma tampa em
polímero metalizada na cor dourado. Es - TROFÉU RESINADO   97 CM
Troféu com 97 cm de altura. Base preta com 34/20/1,5 cm esta composta
por duas bases, a superior com 31/17/2,5 cm, sobre esta base uma haste
vermelha de 64 cm de altura e de 34 de largura e 4 cm de espessura,
cônico no centro e cavado na parte superior, acima uma coroa em
polímero com 12 pontas com 15,1 cm de largura metalizada na cor
dourada, com uma copa interna em polímero metalizada na cor vermelha
ou azul ou verde e uma tampa em polímero metalizada na cor dourado.
Es - Marca:

UN

R$ 486,481,000 486,48002 - TROFÉU RESINADO   92 CM Troféu com 92 cm de altura. Base preta
com 34/20/1,5 cm esta composta por duas bases, a superior com
31/17/2,5 cm, sobre esta base uma haste vermelha de 59 cm de altura e
de 34 de largura e 4 cm de espessura, cônico no centro e cavado na
parte superior, acima uma coroa em polímero com 12 pontas com 13,3
cm de largura metalizada na cor dourada, com uma copa interna em
polímero metalizada na cor vermelha e uma tampa em polímero
metalizada na cor dourado. Estatueta intercamb - TROFÉU RESINADO
92 CM Troféu com 92 cm de altura. Base preta com 34/20/1,5 cm esta
composta por duas bases, a superior com 31/17/2,5 cm, sobre esta base
uma haste vermelha de 59 cm de altura e de 34 de largura e 4 cm de
espessura, cônico no centro e cavado na parte superior, acima uma coroa
em polímero com 12 pontas com 13,3 cm de largura metalizada na cor
dourada, com uma copa interna em polímero metalizada na cor vermelha
e uma tampa em polímero metalizada na cor dourado. Estatueta

UN

R$ 459,681,000 459,68003 - TROFÉU RESINADO  87 CM Troféu com 87 cm de altura. Base preta
com  34/20/1,5 cm esta composta por duas bases, a superior com
31/17/2,5 cm, sobre esta base uma haste vermelha de 54 cm de altura e

UN

15 de Outubro de 2021Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   36/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

201/2021

07/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
de 34 de largura e 4 cm de espessura, cônico no centro e cavado na
parte superior, acima uma coroa em polímero com 12 pontas com 11 cm
de largura metalizada na cor dourada, com uma copa interna em polímero
metalizada na cor vermelha e uma tampa em polímero metalizada na cor
dourado. Estatueta intercambiá - TROFÉU RESINADO  87 CM Troféu
com 87 cm de altura. Base preta com  34/20/1,5 cm esta composta por
duas bases, a superior com 31/17/2,5 cm, sobre esta base uma haste
vermelha de 54 cm de altura e de 34 de largura e 4 cm de espessura,
cônico no centro e cavado na parte superior, acima uma coroa em
polímero com 12 pontas com 11 cm de largura metalizada na cor
dourada, com uma copa interna em polímero metalizada na cor vermelha
e uma tampa em polímero metalizada na cor dourado. Estatueta
intercambiá - Marca:

R$ 170,871,000 170,87004 - TROFÉU RESINADO  47 CM Troféu com 47 cm de altura. Base
retangular de 25 x 11 cm preto com frisos dourado envelhecido, lado
direito uma haste quadrada ou redonda de 12 cm onde sustenta a
gravação com logos e dados do evento, lado esquerdo Sobre esta base
uma taça em polímero com detalhes e metalizada na cor dourada com
largura de 17,0 cm entre as alças, sobre esta taça uma tampa metalizada
na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Troféu composto por
MDF, resinados e polímero com pintur - TROFÉU RESINADO  47 CM
Troféu com 47 cm de altura. Base retangular de 25 x 11 cm preto com
frisos dourado envelhecido, lado direito uma haste quadrada ou redonda
de 12 cm onde sustenta a gravação com logos e dados do evento, lado
esquerdo Sobre esta base uma taça em polímero com detalhes e
metalizada na cor dourada com largura de 17,0 cm entre as alças, sobre
esta taça uma tampa metalizada na cor dourada. Estatueta superior
intercambiável. Troféu composto por MDF, resinados e polímero com
pintur - Marca:

UN

R$ 118,841,000 118,84005 - TROFÉU RESINADO  38 CM Troféu com 38 cm de altura. Base
retangular de 25 x 11 cm preto com frisos dourado envelhecido, lado
direito uma haste quadrada ou redonda de 12 cm onde sustenta a
gravação com logos e dados do evento, lado esquerdo Sobre esta base
uma taça em polímero com detalhes e metalizada na cor dourada com
largura de 14,5 cm entre as alças, sobre esta taça uma tampa metalizada
na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Troféu composto por
MDF, resinados e polímero com pintur - TROFÉU RESINADO  38 CM
Troféu com 38 cm de altura. Base retangular de 25 x 11 cm preto com
frisos dourado envelhecido, lado direito uma haste quadrada ou redonda
de 12 cm onde sustenta a gravação com logos e dados do evento, lado
esquerdo Sobre esta base uma taça em polímero com detalhes e
metalizada na cor dourada com largura de 14,5 cm entre as alças, sobre
esta taça uma tampa metalizada na cor dourada. Estatueta superior
intercambiável. Troféu composto por MDF, resinados e polímero com
pintur - Marca:

UN

R$ 346,471,000 346,47006 - TROFEU RESINADO  74 CM Base preta hexagonal em mdf com
35/21/1,2 cm acima segunda base com 30/17/2,5 cm preta acima haste
triangular de 23x10x1,5 cm, que sustenta uma haste ainda maior
estilizada na parte inferior cônica e no alto a direita arredondada e lado
esquerdo pontiaguda e no centro desta arte colorida do evento em um
ramo de 13 cm e acima   brasão do município em 2D estilizado em alto
relevo fundido e com banho dourado envelhecido. Sobre esta base e a
frente da haste estilizada, uma taç - TROFEU RESINADO  74 CM Base
preta hexagonal em mdf com 35/21/1,2 cm acima segunda base com
30/17/2,5 cm preta acima haste triangular de 23x10x1,5 cm, que sustenta
uma haste ainda maior estilizada na parte inferior cônica e no alto a direita
arredondada e lado esquerdo pontiaguda e no centro desta arte colorida
do evento em um ramo de 13 cm e acima   brasão do município em 2D
estilizado em alto relevo fundido e com banho dourado envelhecido.
Sobre esta base e a frente da haste estilizada, uma taç -

UN

15 de Outubro de 2021Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   36/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

201/2021

07/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Marca:

R$ 286,401,000 286,40007 - TROFÉU RESINADO  70 CM Base preta hexagonal em mdf com
35/21/1,2 cm acima segunda base com 30/17/2,5 cm preta acima haste
triangular de 23x10x1,5 cm, que sustenta uma haste ainda maior
estilizada na parte inferior cônica e no alto a direita arredondada e lado
esquerdo pontiaguda e no centro desta arte colorida do evento em um
ramo de 13 cm e acima   brasão do município em 2D estilizado em alto
relevo fundido e com banho dourado envelhecido. Sobre esta base e a
frente da haste estilizada, uma taç - TROFÉU RESINADO  70 CM Base
preta hexagonal em mdf com 35/21/1,2 cm acima segunda base com
30/17/2,5 cm preta acima haste triangular de 23x10x1,5 cm, que sustenta
uma haste ainda maior estilizada na parte inferior cônica e no alto a direita
arredondada e lado esquerdo pontiaguda e no centro desta arte colorida
do evento em um ramo de 13 cm e acima   brasão do município em 2D
estilizado em alto relevo fundido e com banho dourado envelhecido.
Sobre esta base e a frente da haste estilizada, uma taç - Marca:

UN

R$ 255,471,000 255,47008 - TROFÉU RESINADO  60 CM Base preta hexagonal em mdf com
35/21/1,2 cm acima segunda base com 30/17/2,5 cm preta acima haste
triangular de 23x10x1,5 cm, que sustenta uma haste ainda maior
estilizada na parte inferior cônica e no alto a direita arredondada e lado
esquerdo pontiaguda e no centro desta arte colorida do evento em um
ramo de 13 cm e acima   brasão do município em 2D estilizado em alto
relevo fundido e com banho dourado envelhecido. Sobre esta base e a
frente da haste estilizada, uma taç - TROFÉU RESINADO  60 CM Base
preta hexagonal em mdf com 35/21/1,2 cm acima segunda base com
30/17/2,5 cm preta acima haste triangular de 23x10x1,5 cm, que sustenta
uma haste ainda maior estilizada na parte inferior cônica e no alto a direita
arredondada e lado esquerdo pontiaguda e no centro desta arte colorida
do evento em um ramo de 13 cm e acima   brasão do município em 2D
estilizado em alto relevo fundido e com banho dourado envelhecido.
Sobre esta base e a frente da haste estilizada, uma taç - Marca:

UN

R$ 400,451,000 400,45009 - TROFÉU RESINADO   92 CM Troféu com 92 cm de altura. Base preta
com  34/20/1,5 cm esta composta por duas bases, a superior com
31/17/2,5 cm, sobre esta base uma haste vermelha de 64 cm de altura e
de 34 de largura e 4 cm de espessura, cônico no centro e cavado na
parte superior, acima uma peça em forma oval medindo 24x18x3 cm
com bandeira tremulando e uma estatueta de futebol, está em alto relevo,
uma sobreposta a outra fundida em material sintético com banho dourado
envelhecido em forma de 2D. - TROFÉU RESINADO   92 CM Troféu com
92 cm de altura. Base preta com  34/20/1,5 cm esta composta por duas
bases, a superior com 31/17/2,5 cm, sobre esta base uma haste vermelha
de 64 cm de altura e de 34 de largura e 4 cm de espessura, cônico no
centro e cavado na parte superior, acima uma peça em forma oval
medindo 24x18x3 cm   com bandeira tremulando e uma estatueta de
futebol, está em alto relevo, uma sobreposta a outra fundida em material
sintético com banho dourado envelhecido em forma de 2D. - Marca:

UN

R$ 386,171,000 386,170010 - TROFÉU RESINADO   87 CM Troféu com 87 cm de altura. Base
preta com  34/20/1,5 cm esta composta por duas bases, a superior com
31/17/2,5 cm, sobre esta base uma haste vermelha de 59 cm de altura e
de 34 de largura e 4 cm de espessura, cônico no centro e cavado na
parte superior, acima uma peça em forma oval medindo 24x18x3 cm
com bandeira tremulando e uma estatueta de futebol, está em alto relevo,
uma sobreposta a outra fundida em material sintético com banho dourado
envelhecido em forma de 2D. - TROFÉU RESINADO   87 CM Troféu com
87 cm de altura. Base preta com  34/20/1,5 cm esta composta por duas
bases, a superior com 31/17/2,5 cm, sobre esta base uma haste vermelha
de 59 cm de altura e de 34 de largura e 4 cm de espessura, cônico no

UN

15 de Outubro de 2021Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   36/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

201/2021

07/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
centro e cavado na parte superior, acima uma peça em forma oval
medindo 24x18x3 cm   com bandeira tremulando e uma estatueta de
futebol, está em alto relevo, uma sobreposta a outra fundida em material
sintético com banho dourado envelhecido em forma de 2D. - Marca:

R$ 374,231,000 374,230011 - TROFÉU RESINADO   82 CM Troféu com 82 cm de altura. Base
preta com  34/20/1,5 cm esta composta por duas bases, a superior com
31/17/2,5 cm, sobre esta base uma haste vermelha de 54 cm de altura e
de 34 de largura e 4 cm de espessura, cônico no centro e cavado na
parte superior, acima uma peça em forma oval medindo 24x18x3 cm
com bandeira tremulando e uma estatueta de futebol, está em alto relevo,
uma sobreposta a outra fundida em material sintético com banho dourado
envelhecido em forma de 2D. - TROFÉU RESINADO   82 CM Troféu com
82 cm de altura. Base preta com  34/20/1,5 cm esta composta por duas
bases, a superior com 31/17/2,5 cm, sobre esta base uma haste vermelha
de 54 cm de altura e de 34 de largura e 4 cm de espessura, cônico no
centro e cavado na parte superior, acima uma peça em forma oval
medindo 24x18x3 cm   com bandeira tremulando e uma estatueta de
futebol, está em alto relevo, uma sobreposta a outra fundida em material
sintético com banho dourado envelhecido em forma de 2D. - Marca:

UN

R$ 1.454,3111,000 132,210012 - TROFÉU RESINADO  28 CM Base retangular de 30x12x2,5 cm preta
, sobre esta base lado esquerdo segunda base está de 15x9x2,5 cm preta
sobre a mesma um suporte dourado envelhecido , acima brasão do
município este em 2D com 15x 15 x 2,0 cm, este todo em alto relevo com
banho dourado envelhecido e no lado direito suporte  de 7x7 cm com
estatueta da modalidade, esta com 15 cm de altura estatueta em 3D e
com banho dourado envelhecido, in tramável conforme a modalidade. Na
base do troféu dados do event - TROFÉU RESINADO  28 CM Base
retangular de 30x12x2,5 cm preta , sobre esta base lado esquerdo
segunda base está de 15x9x2,5 cm preta  sobre a mesma um suporte
dourado envelhecido , acima brasão do município este em 2D com 15x 15
x 2,0 cm, este todo em alto relevo com banho dourado envelhecido e no
lado direito suporte  de 7x7 cm com estatueta da modalidade, esta com
15 cm de altura estatueta em 3D e com banho dourado envelhecido, in
tramável conforme a modalidade. Na base do troféu dados do event -
Marca:

UN

R$ 2.829,60240,000 11,790013 - MEDALHA METAL PERSONALIZADA 7,5 CM Medalha fundida em
liga metálica de zamac, com o tamanho de 75 mm e centro liso com 50
mm de diâmetro. Com uma borda polida e acabamento raiado. Espessura
máxima de 2,7 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita com 2,5
cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou
fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela
com 2,5 cm de largura. - MEDALHA METAL PERSONALIZADA 7,5 CM
Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 75 mm e
centro liso com 50 mm de diâmetro. Com uma borda polida e acabamento
raiado. Espessura máxima de 2,7 mm. Metalizada na cor dourada.
Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir
acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca
ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-
branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura. - Marca:

UN

R$ 681,20130,000 5,240014 - MEDALHA METAL PERSONALIZADA 4,1 CM Medalha redonda
fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 45 mm de
diâmetro e centro liso com 25 mm de diâmetro. Com descrição de Honra
ao Mérito em baixo relevo, na parte superior até a metade do centro
vazado envolto com um ramo.  Espessura máxima de 1,2 mm. Metalizada
na cor dourada. Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode
vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela,
branca ou verde com 1,5 cm de largura. - MEDALHA METAL
PERSONALIZADA 4,1 CM Medalha redonda fundida em liga metálica de
zamac, com o tamanho de 45 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm

UN

15 de Outubro de 2021Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   36/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

201/2021

07/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
de diâmetro. Com descrição de Honra ao Mérito em baixo relevo, na parte
superior até a metade do centro vazado envolto com um ramo.
Espessura máxima de 1,2 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para
fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de
cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de
largura. - Marca:

R$ 8.769,52Total geral:

15 de Outubro de 2021Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL


